YURA CORPORATION ALBANIA SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar
per vitin e mbyllur me 31.12.2019
Pasqyra e Pozicionit

Financiar e celjes Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur

sipas SNRF 1/ 1 Janar me 31 me 31
Shenimi 2019 Dhjetor 2019 December 2018
Aktivet
Aktivet afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale 6 6,676,605 64,888,760 6,676,605
Aktive Afatgjata Jomateriale 6 - 457,742,931 -
Aktive Afatgjata ne Proces 6 - 107,757,416 -
Aktive Afatgjata ne Tranzit 7 1,379,923 1,167,424 1,379,923
8,056,528 631,556,531 8,056,528
Aktivet afatshkurtra
Inventari - - -
Kliente dhe te tjera kerkesa per arke 8 92,993,792 117,435,517 92,993,792
Parapagime 9 108,290,650
Mjete monetare 10 12,904,850 304,542,350 12,904,850
105,898,642 530,268,516 105,898,642
Totali i aktiveve 113,955,170 1,161,825,047 113,955,170
Kapitalet e veta
Kapitali aksioner 11 128,651,000 128,651,000 128,651,000
Humbje te mbartura (16,565,097) (87,354,924) (16,565,097)
112,085,903 41,296,076 112,085,903
Detyrimet
Detyrimet afatgjata
Huamarrje nga insitucionet financia 12 - 669,735,000 -
- 669,735,000 -
Detyrimet afatshkurtra
Huamarrje nga institucionet financie 13 - 185,747,622 -
Furnitore e detyrime te tjera 14 1,448,725 263,498,620 1,448,725
Detyrimet tatimore 14 420,542 1,547,729 420,542
1,869,267 450,793,971 1,869,267
Totali i detyrimeve 1,869,267 1,120,528,971 1,869,267
Totali i kapitaleve te veta dhe detyrimeve 113,955,170 1,161,825,047 113,955,170
Pasqyrat Financiar duhet te lexohen sebashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-29
Pasqyrat Financiare dhe Shenimet Shpjeguese jane aprovuar dhe firmosur me ., ,2020 nga:

Pregatitur nga:
Inter BBK Auditing|shpk

Administrator:
Jongwoo Nam




YURA CORPORATION ALBANIA SHPK
Pasqyra e Te Ardhurave Gjitheperfshirese
per vitin e mbyllur me 31.12.2019

Operacionet e vijueshme

Te ardhura nga shitja

Kosto e mallrave te shitura
Fitimi nga aktiviteti kryesor
Te tjera te ardhura operative
Shpenzime te bazes
Shpenzime administrative
Fitime/(humbje) te tjera - neto
Humbja nga operacionet

Te ardhura financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime financiare - neto
Fitimi perpara tatim mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
Fitimi i nga operacionet e vijueshme

Fitim/Humbja nga operacionet jo-te vijueshme
Humbja e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Fitimi nga rivleresimi i aktiveve afatgjata
Fitim/(Humbjet) nga vleren e drejte e te
ardhurave gjithperfshirese nga investimet
Diferencat nga pérkthimi i monedhés né
veprimtari 1€ huaja

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin

15

16

17
17
17

Per vitin e mbyllur me
Shenimi 31 Dhjetor 2019

Per vitin e mbyllur me
31 December 2018

- 1,688
(67,201,065) (16,274,186)
(67,201,065) (16,272,498)
7,266,517 13,910
(10,855,280) (306,509)
(3,588,763) (292,599)
(70,789,827) (16,565,097)
(70,789,827) (16,565,097)
(70,789,827) (16,565,097)




YURA CORPORATION ALBANIA SHPK
Pasqyra e Flukseve te Parase
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

Per vitin e mbyllur me Per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2019 31 December 2018

Humbja e vitit (70,789,827) (16,565,097)

Korigjime per:

Fitim Humbje nga kurset e kembimit 3,588,763 292,599

Amortizimi 1,963,824 473,344

Fluksi i parase nga aktiviteti operativ (65,237,241) (15,799,153)
Rrits . ; era ke

(Rri J.e)/ulje ne kliente dhe te tjera kerkesa per (132,732,374) (92,993,792)

arketim

Rritje/(ulje) ne furnitore dhe detyrimet e tjera 445,335,941 1,576,668

Fluksi neto i parase nga aktiviteti operativ 380,098,700 (107,216,277)

Fluksi i parase nga aktiviteti investues

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (625,463,826) (8,529,873)

Fluksi neto I parase nga aktiviteti investues (625,463,826) (8,529,873)

Aktivitetet e Financimit

Emetimi I kapitalit - 128,651,000

Marrje/(pagese ) e huave bankare e te tjera 669,735,000 -

Fluksi neto I parase nga aktiviteti financues 669,735,000 128,651,000

Rritja/(pakesimi) neto ne mjete monetare 291,637,500 12,904,850

Mjete monetare ne 1 Janar 2019 12,904,850 -

Mijete monetare ne 31 Dhjetor 2019 304,542,350 12,904,850




YURA CORPORATION ALBANIA SHPK
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

Balanca me 25 Prill 2018

Humbja e vitit
Rritje e kapitalit

Balanca me 31 Dhjetor 2018

Humbja e vitit
Rritje e kapitalit

Balanca me 31 Dhjetor 2019

Kapitali themeltar Humbjet e mbartura Totali
(16,565,097) (16,565,097)
128,651,000 - 128,651,000
128,651,000 (16,565,097) 112,085,903
- (70,789,827) (70,789,827)
128,651,000 (87,354,924) 41,296,076




